
Wijzigingsbesluit Omgevingsverordening Zuid-Holland

Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van 12 oktober 2022 met kenmerk PZH-2022-

807377913 DOS-2016-0004358 tot wijziging van de Omgevingsverordening Zuid-Holland in het

kader van de ontwikkeling van het Middengebied van de Zuidplaspolder (Wijzigingsbesluit

Omgevingsverordening Zuid-Holland Ontwikkeling Middengebied Zuidplaspolder)

Provinciale staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 5 juli 2022 over de wijziging van de

Omgevingsverordening Zuid-Holland in het kader van het gewijzigde Omgevingsbeleid in verband met de

ontwikkeling van het Middengebied van de Zuidplaspolder;

Gelet op artikel 4.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

Besluiten:

Artikel I

De Omgevingsverordening Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage II van de Omgevingsverordening Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd:

1. kaart 7 wordt vervangen door de kaart 7 zoals opgenomen in bijlage 1 behorende bij dit besluit.

2. kaart 11 wordt vervangen door de kaart 11 zoals opgenomen in bijlage 1 behorende bij dit besluit.

3. kaart 14 wordt vervangen door de kaart 14 zoals opgenomen in bijlage 1 behorende bij dit besluit.

3.    kaart 19 wordt vervangen door de kaart 19 zoals opgenomen in bijlage 1 behorende bij dit besluit.

B

In Bijlage X wordt Tabel 1 als volgt gewijzigd:

1.   In het onderdeel ‘Midden-Holland' vervallen de volgende rijen:

Zuidplas Nieuwerkerk Nieuwerkerk noord 183

Zuidplas Zuidplas Rode Waterparel

Westlob

53

2. In het onderdeel ‘Midden-Holland’ wordt een rij toegevoegd, luidende :

Zuidplas Vijfde Dorp Vijfde Dorp 325

C

In Bijlage X wordt Tabel 2 als volgt gewijzigd:

1. In  het onderdeel ’Midden-Holland’ vervalt de volgende rij:

Zuidplas Nieuwerkerk aan 

Den IJssel 

A20 noord en 

Zuid

41 



2. In  het onderdeel ’Midden-Holland’ worden twee rijen toegevoegd, luidende:

Zuidplas Vijfde Dorp Doelwijk II 28 

Zuidplas Vijfde Dorp Gouwepark II 19 

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.

Artikel III

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Omgevingsverordening Zuid-Holland Middengebied

Zuidplaspolder.

Den Haag, 12 oktober 2022

Provinciale Staten van Zuid-Holland

griffier    voorzitter

B. Sepers   drs. J. Smit 

 



Bijlage 1 behorende bij artikel I, onderdeel A, van het Wijzigingsbesluit

Omgevingsverordening Zuid-Holland ontwikkeling middengebied Zuidplaspolder

Losse bijlagen betreffende wijzigingen van de kaarten 7, 11, 14 en 19 behorende bij de provinciale

Omgevingsverordening.


